
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 
 

Affidamento diretto del servizio di posta massiva strumentale allo 

svolgimento delle elezioni dell’Ordine degli Psicologi della regione 

Umbria, quadriennio 2020-2024 

 

CIG Z9529E3A12 

 

DECRETO N. 11 DEL 24.9.2019 

 

Il Presidente dell’Ordine degli psicologi dell’Umbria 

 

VISTA la Legge n. 56/89, con particolare riferimento all’art. 12 che conferisce al 

Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria, tra le altre, anche le seguenti 

attribuzioni: “c) provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 

dell’ordine”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/16 e i relativi atti attuativi, con particolare riguardo alle 

Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, per quanto compatibili;  

 

VISTI i Regolamenti interni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria; 

 

VISTO, in particolare, il Regolamento sui contratti sotto soglia e sul conferimento 

degli incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria e l’art. 11 del 

predetto Regolamento; 

 

VISTO il Piano triennale anticorruzione 2018-2020 adottato dall’Ente e i 

successivi aggiornamenti; 

 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di affidare il servizio di posta massiva per 

l’inoltro agli iscritti dell’avviso di convocazione per le elezioni ordinistiche, alla 

luce del decreto presidenziale n. 10/19 di indizione delle elezioni ed in vista della 

prima convocazione per il voto elettorale prevista in data 16 e 17 novembre 2019; 

 

CONSIDERATO che l’Ente non dispone di adeguati strumenti per la stampa delle 

schede elettorali e dei relativi adesivi, nel numero richiesto per il regolare 

svolgimento delle elezioni e secondo tempistiche adeguate rispetto al calendario 

delle elezioni; 

 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 
 

CONSIDERATO che è pervenuta la proposta di esecuzione del servizio in oggetto 

da parte di Postel S.p.A. e Poste italiane S.p.a. e che la modalità di svolgimento 

del servizio ed il suo corrispettivo soddisfano le esigenze dell’Ente e sono 

conformi alle esigenze di bilancio di quest’ultimo; 

 

Tutto quanto ciò premesso, il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria 

 

DECRETA 

 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 del Regolamento sui contratti sotto soglia 

e sul conferimento degli incarichi professionali dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria, di affidare il servizio di posta massiva strumentale allo 

svolgimento delle elezioni dell’Ordine degli Psicologi della regione 

Umbria, quadriennio 2020-2024, secondo gli importi e le modalità di cui 

all’allegata proposta di servizio, per un importo pari a €. 336,00 oltre oneri 

alla soc. Postel S.p.A. (P. IVA 05692591000), con sede in Roma, Viale 

Europa 175; 

 

 di procedere alla sottoscrizione dei moduli trasmessi dall’affidatario, 

previa acquisizione di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore 

economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, anche secondo il modello del 

documento di gara unico europeo, dalla quale risulti: 

a) Iscrizione al Registro delle imprese o Albo provinciale delle 

Imprese nello specifico settore oggetto del contratto; 

b) Possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del 

Codice dei contratti pubblici, e al positivo espletamento delle 

verifiche contemplate nelle Linee Guida ANAC n. 4, per quanto 

compatibili, rispetto alla tipologia e all’importo dell’affidamento; 

 

 di comunicare il presente decreto all’operatore economico, a mezzo PEC; 

 

 di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo ai sensi di 

legge. 

 

 

           Il Presidente 

             Dott. David Lazzari 

 


